

Stockholm 13/11-24

Jag vill härmed framföra ett medborgarförslag om att den nuvarande grusplanen i Kristinebergsparken, belägen nära Onkel Adams väg, läggs om till en basketplan. Denna åtgärd skulle avsevärt förbättra förutsättningarna för spontanidrott i området och bidra till en mer aktiv och hälsosam livsstil för dess invånare, särskilt för de många barn och ungdomar som bor här. Basket är som bekant den i särklass största flickidrotten på Kungsholmen.

Anledning till förslaget

Grusplanen används knappt i dagsläget, och detta kan till stor del tillskrivas det faktum att det är en grusplan och det finns stor spontanfotbollsplan ett par hundra meter ifrån den som är belyst med stålkastare och fint konstgräs. Det är helt enkelt inte särskilt attraktivt eller praktiskt att utöva spontanidrott på grus, då underlaget är ojämnt och hårt, vilket både minskar spelglädjen och ökar risken för skador.

Kristinebergsparkens grusplan är strategiskt belägen så att den inte stör boende i området även om den skulle börja användas mer frekvent efter skapande av en basketplan. Detta gör den till en idealisk plats för barn, ungdomar och vuxna att nyttja för spontanidrott utan störningsrisker för närliggande hushåll.

Betydelse för folkhälsan och samhället

Det finns i nuläget ca 12 fungerande konstgräsplaner på Kungsholmen primärt på skolgårdar som kan nyttjas till spontantidrott och totalt tre basketplaner. Obalansen mellan populärast flick- resp. pojkidrott är stor.

300 meter från Onkel Adams väg finns den stora och upplysta Kristinebergs bollplan där massor med pojkar spontanidrottar. Det finns ingen(!) basketplan på västra Kungsholmen alls. Noll.

Det bor idag uppskattningsvis 1 800 barn och ungdomar i området kring Kristineberg. Att skapa fler möjligheter för spontanidrott skulle ge en väsentlig folkhälsoeffekt, eftersom en basketplan kan locka många fler till rörelse och lek. Spontanidrott på nära håll uppmuntrar till motion och ett aktivt socialt liv, vilket är särskilt viktigt i en tid när många unga rör sig för lite. En basketplan skulle också vara ett sätt att säkerställa att idrottsmöjligheterna inte begränsas av schemalagda träningar och matcher, utan öppnar upp för flexibla aktiviteter närhelst det passar invånarna så att inte bara fotbollspojkar har goda sponantidrottsmöjligheter utan att stadsdelen även tar hand om alla de flickor som vill kunna spontanaidrotta såsom pojkarna redan gör idag på fina konstgräsplaner.

Kostnad och investeringsperspektiv

Kostnaden för att anlägga en basketplan på cirka 28 x 20 meter, likt den aktuella grusplanen, uppskattas jag grovt sett till mellan 600 000 och 1 000 000 kr, beroende på val av material och specifikationer.

Stockholms Stad och Stadsdelsnämnder ser flickors idrottande som prioriterat i styrdokument så detta är en fantastisk investering.

Existerande infrastruktur

En annan fördel med denna omläggning är att infrastrukturen redan är på plats. Detta minskar behovet av ytterligare investeringar och gör omläggningen till en ännu mer kostnadseffektiv lösning.

Erfarenheter från andra områden

Det finns många exempel, både i Stockholm och i andra städer, där en ordentlig basketplan har ersatt grusplan och lockat betydligt fler användare. Erfarenheterna visar att en ordentligt anlagd basketplan inte bara är mer hållbar, utan också skapar bättre förutsättningar för idrott och rörelse. Att byta ut grusplanen i Kristinebergsparken till basketplan skulle säkerligen leda till ökad användning och fler möjligheter till spontanidrott för barn, ungdomar och vuxna i området.

Avslutning

Med tanke på den positiva påverkan en basketplan skulle ha på flickors idrottande, folkhälsan, barnens idrottsmöjligheter och områdets attraktionskraft, ser jag denna investering som både rimlig och viktig. Jag hoppas därför att Stockholms stad ser över möjligheten att genomföra denna förändring och investera i framtidens idrottsmöjligheter för barn och ungdomar i Kristineberg.

Önskar bekräftelse att medborgarförslaget är mottaget samt att ärendet kommer att hanteras.

Vänligen